
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

___ Unità Operativa _III ____ 

Viale Giorgio Ribotta 41  – 00144 Roma –  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
  
  

IL DIRIGENTE 
 
 
 

VISTO il D. Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 
VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 
 
VISTA la legge 7.08.1990 n. 241; 
 
VISTO il D.M. n° 235 del 2014 di aggiornamento delle GAE triennio 2014/17 ; 
 
VISTI i propri provvedimenti cautelari n. 3676 del 17/02/2015 e n. 14751 del 24/06/2015 

con i quali è stata disposta l’iscrizione con riserva delle docenti VACCARELLO 
GIOVANNA  nata a Roma il 14/06/1975 e ZACCARIA DANIELA ANNA nata a  
Reggio Calabria il 17/01/1978 nelle GAE per la Provincia di Roma III fascia 
personale docente per il triennio 2014/17 emanati in esecuzione delle Ordinanze del 
Tribunale di Roma Sezione Lavoro  13/11/2014 e 11/03/2015 emesse a favore delle 
ricorrenti; 

 
VISTA la sentenza n. 4723/2017 pubblicata il 18/05/2017 Rg. n. 42650/2015 del Tribunale 

di Roma 2^ sezione Lavoro che dichiara il diritto delle suddette docenti 
all’assunzione a tempo indeterminato per la classe di concorso A028 (ex A059) con 
decorrenza giuridica dal 01/09/2015; 

 
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’ATP di Roma, Prot. n. 24039 del 12/10/2015, 

che ha integrato e rettificato i precedenti provvedimenti relativi al contingente dei 
posti disponibili per le immissioni in ruolo a.s. 2015/16, dove risultano accantonati i 
due posti per le docenti inserite in GAE con riserva;  

 
RITENUTO    di dover dare esecuzione alla predetta sentenza definitiva 

 
 
 
 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0012036.06-06-2017



 
 
 
 
D E C R E T A 
 
 

 L’immissione in ruolo delle docenti VACCARELLO GIOVANNA e ZACCARIA 
DANIELA ANNA su cl. di concorso A028 (ex A059) con decorrenza giuridica al 01/09/2015 ed 
economica dall’effettivo raggiungimento della sede di servizio assegnata attraverso le procedure di 
mobilità a.s. 2017/18. 
 
 
Alle Docenti interessate         
All’ Albo Istituzionale  on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio www.atpromaistruzione.it  
 
 
 
 
 
 
 
                            
 

 IL DIRIGENTE 
       ROSALIA SPALLINO 

 


		2017-06-06T08:27:03+0000
	SPALLINO ROSALIA




